comes Flandrie Arthesii Burgundie, palatinus Hannonie Hollandie Zeelandie et 

Namurei, saeri imperii marchio, dominus Frisie Salinarum et  Mechlinie. 

Spectabilibus viris, burgimagistris scabinis et consulibus ciuitatis Lubicensis in 

Alamania, amicis nostris carissimis, affectionem beniuolam et salutem. Cum 

nuper pro parte dilectorum subditorum nostrorum, Johannis et Jacobi Sgrise 

fratrum nobis eonquerendo fuerit expositum, quatinus ipsi Johannes et Jacobus 

fratres sint veri nepotes et heredes deffuncte Catherine Sgrisen, relicte 

deffuneti quondam Petri Hauweseildes et sororis quondam Johannis Sgrise, 

dictorum Johannis et Jacobi exponentium patris, que pauco tempore lapso in 

ciuitate Lubicensi pretacta diem suum clausit extremum, et eodem titulo preli- 

bati Johannes et Jacobus causa recuperande successionis et bonorum ab eadem 

deffuncta, eorum matertera, post eiusdem obitum relietorum tamquam eisdem 

pertinencium exactissimam fecerint diligenciam, et precipue prefatus Jacobus 

tam pro se quam pro eodem Johanne Sgrise, suo fratre, euius procurator 

sufficienter fundatus erat, ad eandem ciuitatem Lubicensem se transtulerit et 

ibidem consequenter in bonis et successione eiusdem deffuncte Katherine, precipue 

sub vmbra et pretextu certarum litterarum certificacionis emanatarum a dilectis 

nostris burgimagistris et scabinis opidi de Lombarthide in comitatu nostro 

Flandrie situati et sub sigillo ipsius ville confeetarum, in quibus continetur 

deposicio Laurencii de Graue, Johannis Strate et Jacobi Colm, testium per 

eosdem Johannem et Jacobum Sgrise coram ipsis burgimagistris et scabinis de 

Lombarthide, recepta prius ab eisdem Johanne et Jacobo caucione debita ac 

secura pro tanto, quod accedere valebit pretacta successio, se fecerunt et consti- 

tuerunt fideiussores pro eisdem Johanne et Jacobo, prout plenius et clarius in 

eisdem suis litteris, quarum tenor de verbo ad verbum sequitur, lacius continetur. 

Mangnifieis ac prudentibus viris, dominis burgimagistris et consiliaiirs ciuitatis de 

Lubeke in Almania, amieis nostris predilectis, burgimagistri et scabini opidi de 

Lombarthide juxta mare in Flandria Tornacensis dyocesis sinceram in Domino 

salutem. Ait Seneca: non amieieie reddas testimonium sed veritati. Hinc est 

ergo, quod vniuersitati vestre per presentes notificamus, quod coram nobis 

personaliter comparentibus probis et honestis personis Johanne et Jacobo Sgrise 

fratribus, filis legitimis ae de legitimo thoro proereatis, bonorum nominis et 

fame, viteque laudabilis et conuersaeionis honeste (sic). Qui quidem Johannes et 

Jacobus fratres, vt prefertur, nobis retulerunt et cognoscere fecerunt, quod 
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Katherina Sgrisen, eorum matertera, vidua quondan Petri Hauweschildes, ciuis 

vestri, certo tempore jam elapso, sicut Domino placuit, ab hoc seculo migrauit, 

que Katherina soror erat germana Johannis Sgrisen, patris prefatorum Johannis 

et Jacobi ex vno ventre procedencium, ex quo ipsi Johannes et Jacobus de jure 

debent succedere in omnibus bonis relietis post decessum prefate Katherine, 

quia nullus propinquior heres in consanguinitate pro nune existat. De et 

super quibus consanguinitate legittimacione ac successione bonorum prefate 

Katherine ad instaneiam prefatorum Johannis et Jacobi Sgrisen fratrum certos 

rotabiles probos ae fidedignos viros audiuimus et examinauimus ac eorum dicta 

et deposiciones in seriptis redigi fecimus in modum subsequentem. Primo 

Laurencius de Graue, parrochianus in predicta parrochia de Lombarthide, etatis 

octoginta duorum annorum vel circiter, testis de et super contentis in predictis 

articulis superius narratis juratus auditus et diligenter per nos examinatus, dicit 

medio suo juramento, se bene vidisse et novisse Johannem de Grise et 

Margaretam, eius legittimam vxorem, patrem et matrem prefatorum Johannis et 

Jacobi, eciam quod dieta Johannes et Margareta erant veri coniuges in matri- 

monium juxta ritum sancte matris ecclesie invicem coniuncti et copulati, vlterius 

quod prefati Johannes et Jacobus fratres sunt filii legittimi ex dietis Johanne et 

Margareta geniti et procreati, et nunquam audiuit de contrario, ibidem moram 

trahentes notabiliter et laudabiliter pariter viuentes, et ista seit ex visu et 

auditu eciam communi fama laborante. Johannes Strate, parrochianus in predicto 

Lombarthide etatis septuaginta nouem annorum vel circiter, testis super premissis 

auditus juratus et per nos debito modo examinatus, dicit medio suo juramento 

in omnibus et per omnia sicut testis precedens. Jacobus Colm, eciam parrochi- 

anus in Lombarthide, etatis octoginta annorum vel cireiter testis super dictis 

articulis juratus sub suo prius prestito juramento diligenter interrogatus et 

examinatus dicit in omnibus et per omnia concordando dictis et deposicionibus 

testium precedencium odio timore amore vel fauore postpositis. Quibusquidem 

deposicionibus testium per nos auditis et in scriptis redactis vobis transmittimus 

ita esse et verum significamus et certifieamus per presentes. Et quia dietus 

Johannes de Grise, frater Jacobi, certis oceupacionibus prepeditus personaliter 

coram vobis in loco vestro comparere non potest, personaliter coram nobis 

comparuit, omnibus melioribus via modo et forma, quibus potuit, suum fecit 

constituit creauit et solemniter ordinauit procuratorem, actorem factorem et 

negociorum suorum gestorem ac nuncium specialem et generalem, ita quod 
49* 
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specialitas generalitati non deroget nec encontra, videlieet Jacobum de Grise, 

eius fratrem in omnibus et singulis suis causis prefate ^ successionis 

concernentibus et dependentibus pro se et contra se coram quibuscunque 

judicibus ecclesiasticis vel secularibus auctoritate quacunque fungentibus, 

dans et concedens prefato Jacobo, suo fratri, plenam et liberam potestatem 

ac mandatum speciale, nomine ipsius et pro eo agendi, ipsum et eius 

eausas atque processus deffendendi, libellum seu libellos et quaseunque peticiones 

dandi et recipiendi exeipiendi duplicandi riplieandi et triplieandi, caucionem 

faciendi, litem seu lites contestandi et contestari videndi, de calumpnia vitanda 

et veritate dicenda licitum juramentum in animam suam prestandi nee non 

juramentum decisorium in animam ipsius constituentis prestandi illudque prestari 

videndi et referendi, quaseunque pecuniarum summas affirmandi ponendi et 

articulandi, posieionibus et artieulis respondendi et suis responderi videndi et 

petendi, testes litteras instrumenta et quecunque alia probacionum genera produ- 

cendi et produci videndi, testes partis aduerse jurare videndi, in testes ac eorum 

dieta ae deposiciones dicendi et allegando eontradicendi, in causis concludendi, 

de habitis et receptis quittandi, sentencias tam interlocutorias quam diffinitiuas 

ferendi petendi et audiendi et a quocunque alio grauamine appellandi, appella- 

eionum causas prosequendi et, si opus fuerit, renunciandi, vnum vel plures 

proeuratorem vel procuratores loco sui ponendi vel substituendi, qui similem 

habeat seu habeant potestatem, et generaliter omnia alia et singula faciendi 

dicendi exercendi et proeurandi, que ipsemet constituens facere posset, si 

personaliter interesset, eciam si talia foret (sic), que mandatum exigat (sic) 

magis speciale, promittens, se ratum gratum atque firmum perpetuo habiturum, 

quiequid per dietos suos procuratores seu eorum alterum in premissis actum 

dietum gestum aut procuratum fucrit, judieioque sisti et judieata solui cum suis 

clausulis vniuersis sub ypotheca omnium bonorum suorum. Quam quidem 

constitueionem per dietum Johannem in manibus nostris receptam vobis tenore 

presencium vnacum caucione ydonea per dictos Johannem et Jacobum fratres 

faetns (sic) certificamus. Et nos burgimagistri et scabini prefati opidi de 

Lombarthide de omnibus et singulis superius narratis et seriptis vobis omnibus 

et singulis, quorum interest vel interesse poterit quomodolibet in futurum, eciam 

de receptis habitis et inbursatis pro sepedietis Johanne et Jacobo Sgrisen, 

confratribus nostris et ciuibus, respondere volumus et stamus vobis, intime 

supplicando, quatinus Johannem et Jaeobum fratres, nostros coneiues, heredes et 
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successores prefate Katherine, in suis juribus in justicia dignemini habere 

recommissos, tantum enim in hiis pro nobis facientes, quantum velletis nos pro 

vobis et vestris esse facturos in casu simili vel maiori. In quorum omnium 

premissorum testimonium nos prefati burgimagistri et scabini opidi de Lombar- 

thide sigillum nostrum secretum ad causas presentibus litteris duximus appen- 

dendum. Datum anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo 

secundum modum seribendi in ecelesia Gallicana mensis Marcii die octaua. 

Nichilominus tamen prefati Johannes et Jacobus Sgrise, propterea quia, prout 

illie per vos dietum est eisdem, quod fides adhiberi non debet litteris neque 

sigillo ville muris et turribus aut alias non vallate, prout non est ipsa villa de 

Lombarthide, non potuerunt realiter gaudere bonis sie per obitum ipsius 

deffuncte eorum matertere eisdem aduenientibus et successis, immo pocius sunt 

in casu ab eisdem priuari et expelli in ipsorum grande preiudicium et grauamen, 

prout dieunt, humiliter nobis supplicantes, eisdem de aliquo oportuno remedio 

prouideri, notum vobis facimus, quod nos desiderantes huiusce rei veritatem 

indagare, vt ipsis Johanni et Jacobo, nostris subditis exponentibus, melius 

prouidere valeremus, dilectum ac fidelem secretarium — nostrum, magistrum 

Johannem Menvin, ecclesie sancti Donaciani in opido nostro Brugensi canonicum, 

in eandem villam nostram de Lombarthide erga ipsos burgimagistros et senbinos 

ibidem veritatis sciende causa transmisimus, Qui! quidem noster secretarius, 

postquam per ipsum faeta est ostensio litterarum predietarum superius insertarum, 

dictis burgimagistris et scabinis de Lombarthide in domo ciusdem ville propterea 

in numero sufficienti congregatis, fuit per eosdem burgimagistros et scabinos 

dictum affırmatum et deflaratum prefato nostro secretario, quod deposicio et 

testimonium dictorum Laurencii de Graue Johannis Strate et Jacobi Colms 

neenon procuracio et auctoritas eidem Jacobo Sgrisen per Johannem suum 

fratrem tradite cum omnibus et singulis in ipsis litteris superius insertis et 

incorporatis contentis fuerant et erant facte et transacte coram ipsis burgi 

magistris et scabinis, et vltra, quod ipsi fideiusserant pro eisdem Johanne et 

Jacobo fratribus, sieut in ipsis superius insertis litteris erat scriptum et 

declaratum. — Quibus sie dietis et recognitis predietus Johannes Sgrisen iterum 

de facto et ex habundanti, in quantum opus erat vel esset, fecit et constituit 

de nouo in manibus dicti nostri secretarii ad hoc ex parte nostra potestatem 

habentis prefatum Jacobum, eius fratrem, suum procuratorem et nuncium 

N) Das Praedicat fehlt. 
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specialem, et similiter burgimagistri et scabini de Lombarthide se constituerunt 

de nouo in ipsius nostri secretarii manibus fideiussores et respondentes pro 

eisdem Johanne et Jacobo eisdem modo et forma, quibus antea fecerant et 

quemadmodum in eisdem suis litteris superius transcriptis continetur, prout ipse 

noster secretarius nobis retulit Que omnia et singula superius narrata vobis 

significamus et ea fore vera certifieamus, vos instantissime requirentes, quatinus 

prefatos Johannem et Jacobum Sgrise, nostros subditos, ita in jure et justicia 

dirigere curetis, quod prefatis bonis sie eis per obitum dicte deffuncte Katherine 

eorum matertere successis potiri valeant et ipsa libere consequi ipsisque Johanni 

et Jacobo, nostris subditis, eo modo prouidere, quo velletis nos vestris in casu 

simili esse prouisuros. Datum Brugis, opido nostro, die vicesima quarta mensis 

Junii, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio. 

Per dominum ducem ad relacionem consilii 

De Briguegni. 

Nach dem Original. Mit anhüngendem Siegel. Es ist rund, 5 Ctm. Ein quadrirter Schild, 1 und 
4 in einer Einfassung mit Lilien bestreut, 2 und 3 gespalten, vorn schräg rechts gestreift, hinten ein 
Löwe. Anscheinend ein unkenntlicher Herzschild, Ueber dem Schilde ein rechts gewandter Helm 

mit einer wachsenden Lilie. Das Ganze wird von zwei Löwen gehalten. Auf dem Grunde drei 

Fewereisen. Umschrift: 9' plji dei gra. Burgundie Lothar Brabant ct Limburg duris co fla) 
art burgdie ct macti etc.